o Satale 7>
Ministero dell'Istruzione e del Merito ;3/;;\ \%?g
ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “MORELLI-COLAO” i \\\\\\ \g
9, S
Vol LICEO GINNASIO STATALE “M. MORELLI” Lt
g LICEO ARTISTICO “D. COLAO” A,
Via XXV APRILE, 1 - VIBO VALENTIA \\E‘JQN
Cod. fiscale: 96034290799 - Cod. meccanografico: VVIS007006 - Codice Univoco UF8F86 ‘ 9

ﬁ%ﬁﬂ?«”ﬁ Cofinanziato f S llinistero dell Sidruxione
dall'Unione europea \,S o dol Morit

D.COLAO

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola ¢ competenze” 2021-2027.
Priorita 01 — Scuola e Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo
Specifico ESO4.6 — Azione A4.A — Sottoazione ES04.6.A4.A — Avviso Prot. 59369,
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
I’inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni
scolastici 2023-2024 e 2024-2025,Fondo Sociale Europeo Plus

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "M. MORELLI - D. COLAC" JUP F44D24000450007

Prot. 0008724 del 29/07/2024

W1-2 (Uscita)

OGGETTO: DECRETO AFFIDAMENTO INCARICO PER IL RECLUTAMENTO DI FIGURE
ESPERTI/TUTOR

Personale interno in servizio presso I’IIS “Morelli-Colao”
Personale in servizio presso altre scuole Destinatario di proposta di collaborazione plurima
Personale esterno (secondo la definizione della nota prot. 34815 del2 agosto 2017)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno
2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+);

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno
2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno
2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo
sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo
per gli affari marittimi, la pesca e ’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al
Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno
finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di
approvazione dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027;

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022,
concernente ’approvazione del Programma Nazionale 2021-2027 “Scuola e competenze”, a
titolarita del Ministero dell’istruzione e del merito;

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 Final del 9 ottobre
2023 che modifica la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 5 gennaio 2021, n. 6, recante “Individuazione degli
uffici di livello dirigenziale non generale dell’amministrazione centrale del Ministero
dell’istruzione’;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle
finanze, 21 settembre 2021, n. 284, di istituzione di una Unita di missione di livello dirigenziale

http://www.iismorellicolao.edu.it e-mail: vvis00700g@istruzione.it pec: vvis00700g@ pec.istruzione.it
Tel . Liceo Classico tel. 0963376739 Liceo Artistico tel. 0963376760






ﬁ%ﬁﬂ?«”ﬁ Cofinanziato f S llinistero dell Sidruxione
dall'Unione europea \,S o dol Morit

S Satalg %‘

Ministero dell'Istruzione e del Merito §/;;\ \\?g

ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “MORELLI-COLAO” %\ \\\\\\ \g
9, S

Vol LICEO GINNASIO STATALE “M. MORELLI” Lt
g LICEO ARTISTICO “D. COLAO” A,

Via XXV APRILE, 1 - VIBO VALENTIA \\E‘JQN

Cod. fiscale: 96034290799 - Cod. meccanografico: VVIS007006 - Codice Univoco UF8F86 °

D.COLAO

generale per I’attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarita del
Ministero dell’istruzione;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 30 novembre 2021, n. 341, che individua ulteriori
uffici di livello dirigenziale non generale all’interno dell’Unita di missione per il PNRR; VISTO il
decreto del Ministro dell’istruzione 11 febbraio 2022, n. 26, recante modifiche al decreto del
Ministro dell’istruzione 30 novembre 2021, n. 341;

CONSIDERATO che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la
Prioritda 1 — Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parita di
accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualita, in particolare
per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la
formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento
degli adulti, anche agevolando la mobilita ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilita per le
persone con disabilita (FSE+)” ricomprende tra 1 suoi principali ambiti di intervento “I’inclusione e
il contrasto alla dispersione scolastica”;

VISTO il Decreto del MiM n 72 dell’11/04/2024 Piano per la definizione di percorsi educativi
e formativi per il potenziamento delle competenze, I’inclusione e la socialita nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a
valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE)n. 2021/1060 del
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021,

VISTA la nota MiM prot 56244 dell’11/04/2024 con oggetto: “Scuole aperte d'estate - Piano Estate
2023/24 ¢ 2024/25”;

VISTA la candidatura 2999 dell’IIS Morelli Colao ns prot 6268 del 23/05/2024;

VISTA la nota MiM Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione al Progetto;
VISTO che I’Istituzione scolastica ¢ destinataria dei fondi rientranti nell’ambito delle azioni
finanziate con i Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027. Priorita 01 — Scuola e Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo
Specifico ESO4.6 — Azione A4.A — Sottoazione ESO4.6.A4.A — Avviso Prot. 59369, 19/04/2024,
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 1’inclusione e la
socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025
,Fondo Sociale Europeo Plus - CUP F44D24000450007

VISTO il corretto decreto di assunzione in bilancio-PROGETTO CODICE CUP F44D24000450007
prot. n. corretto dell’importo del progetto prot. N. 7808  del 20-06-2024 (integrativo del decreto
7673);

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche™;

RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali quali ESPERTI |,
TUTOR e FIGURA AGGIUNTIVA per lo svolgimento  delle attivita formative dei diversi moduli;
VISTO il d.Igs 165/2001 e ss.mm. e in particolare I’art. 7, comma 6 b) che statuisce che “I’amministrazione

http://www.iismorellicolao.edu.it e-mail: vvis00700g@istruzione.it pec: vvis00700g@ pec.istruzione.it
Tel . Liceo Classico tel. 0963376739 Liceo Artistico tel. 0963376760




ﬁ%ﬁﬂonpﬁ ’ Cofinanziato f S linistero dell hbrusione
g, & ’ dall'Unione europea \,S o dol Morit

Ministero dell'Istruzione e del Merito
ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “MORELLI-COLAO”

LICEO GINNASIO STATALE “M. MORELL/I”

LICEO ARTISTICO “D. COLAO”

Via XXV APRILE, 1 - VIBO VALENTIA
Cod. fiscale: 96034290799 - Cod. meccanografico: VVIS007006 - Codice Univoco UF8F86

deve preliminarmente accertare I'impossibilita oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo
interno’;

VISTO il Programma Annuale per I’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera n° 2 verbale n. 6
del 22/01/2024 dal Consiglio d’Istituto;

VISTO il PTOF 2021/2025 adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 21-25;

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attivita che non possono essere
assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze
professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica
per indisponibilita o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a
figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti;

VISTO T’avviso per la selezione di tutor ed esperti previsto dal Piano Scuola Estate prot. N. 7890 del
27/06/2024

VISTO il decreto di avvio procedura di selezione personale prot n7827 del 26/07/2024.;

VISTO il decreto nomina commissione datato 15/07/2024 prot. n.8414;

VISTO il Verbale di selezione prot. n. 8447 del 16/07/2024;

VISTO in particolare, I’art. 5, dell’Avviso 7890, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la
propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 12/07/2024 scuola;

VISTE la dichiarazioni rese dai partecipanti, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, relative alla
insussistenza di cause di incompatibilita/inconferibilita, o di conflitto di interessi;

CONSIDERATO che gli incarichi relativi allo svolgimento delle attivita oggetto del presente Decreto
risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e
funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento degli obiettivi finanziari stabiliti nel Piano Scuola
Estate;

CONSIDERATA la necessita di adottare un sistema di contabilita separata (0 una codificazione contabile
adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilita
dell’utilizzo delle risorse del Piano Scuola Estate;

VISTO P’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001;

VISTO altresi I’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013;

VISTO lo schema di lettera di incarico e la bozza di contratto per esterni allegato al presente Decreto e
costituente parte integrante e sostanziale dello stesso;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazioney,

DECRETA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
a di approvare le graduatorie di cui ai verbali del 16/07/2024 acquisito con prot. N. 8447 rendendo le
graduatorie definitive;
a di approvare lo schema di incarico e di contratto individuale da intendersi parte integrante e
sostanziale del presente Decreto;
O di procedere a conferire gli incarichi individuali ai soggetti individuati nelle graduatorie;

http://www.iismorellicolao.edu.it e-mail: vvis00700g@istruzione.it pec: vvis00700g@ pec.istruzione.it
Tel . Liceo Classico tel. 0963376739 Liceo Artistico tel. 0963376760




|c‘|'OAE|SACg|N2E7 Cofinanziato f o //I.III,/t o de //"7,//‘//./4 ne
dall'Unione europea 3.._‘ o dol oMot

Ministero dell'Istruzione e del Merito
ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “MORELLI-COLAO”

LICEO GINNASIO STATALE “M. MORELL/I”

g LICEO ARTISTICO “D. COLAO”
Via XXV APRILE, 1 - VIBO VALENTIA
Cod. fiscale: 96034290799 - Cod. meccanografico: VVIS007006 - Codice Univoco UF8F86

O di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Provvedimenti ai sensi della

normativa sulla trasparenza sopra richiamata.

I1 Dirigente scolastico
Ing. Raffale Suppa

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Allegati: _ -
: IC_:(Ztrtﬁrr:ttc(j)Igfi(rjll(l:t:l)tyaorazione RAFFAELE SU PPA
29.07.2024 10:02:01 UTC

http://www.iismorellicolao.edu.it e-mail: vvis00700g@istruzione.it pec: vvis00700g@ pec.istruzione.it
Tel . Liceo Classico tel. 0963376739 Liceo Artistico tel. 0963376760




		2024-07-29T12:02:01+0200
	RAFFAELE SUPPA




